
Brasília, 23 de julho de
2024

BGP - Publicado em 22/07/2024 - Ano 8 Edição 7.16 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Canoas

Portaria CCAN/IFRS nº 127, de 19 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 42/2024-
CCAN-IFRS, publicada no DOU de 01/03/2024, RESOLVE:

Art. 1º  Revogar a Portaria nº 125, de 16 de julho de 2024.

Art. 2º Designar os(as) servidores(as), estudantes e membros da comunidade externa abaixo relacionados(as)
para, sob a presidência da primeira e vice-presidência do segundo, constituir o Núcleo de Estudos Afro-
brasileiros e Indígenas (Neabi) do Campus Canoas do IFRS.

Servidor(a)/Estudante Siape/Matrícula/CPF Segmento

Paulo Roberto Faber Tavares Junior 2158743 Técnico Administrativo

Luiz Carlos dos Santos Vasconcellos 1101208 Técnico Administrativo

Aline Santos Oliveira 1279727 Docente

Carlos Alencar Souza Alves Junior 3409856 Docente

Marcelo Santos Matheus 1276017 Docente

Marcos Daniel Schmidt de Aguiar 1808553 Docente

Patricia Rodrigues da Rosa 1610877 Docente

Aline da Silveira Muniz 2158855 Técnico Administrativo

Andréia Maria Pruinelli 1626042 Técnico Administrativo

Bruno Dornelles Reginatto 1781838 Técnico Administrativo

Flavio Augusto Pagarine Silva 2158634 Técnico Administrativo

Sabrina Clavé Eufrásio 1737235 Técnico Administrativo

Sandro Luis Felipe 2134884 Técnico Administrativo



Fernanda Rafaele Fischer da Silva 02070383 Discente

Isabel Cristina Silveira da Silva 02160076 Discente

Julia Brochier Arnhold 02070409 Discente

Karina Souza da Silva 02070388 Discente

Lia Viegas Melo 02150199 Discente

Manuelle Gomes da Rosa 02070412 Discente

Maria Victorya dos Santos Martins 02070368 Discente

Meliá Beatriz da Silva Carvalho 02150168 Discente

Thatielly Silva da Costa 02070363 Discente

Lorraine Victória Silveira Pereira 02120287 Discente

Ana Clara Aparecida Alves de Souza ******053-91 Comunidade externa

Valeria Regina Da Silva Neutzling ******01840 Comunidade externa

Évelin Lourenço de Oliveira ******12016 Comunidade externa

Marcel Silveira Barbosa ******50050 Comunidade externa

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

JULIO MOISES DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por JULIO MOISES DA SILVA, Diretor(a) Substituto, em 19/07/2024, às
13:07,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/279944

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/279944

